АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2015 № 169
г. Барнаул

1~Об утверждении Положения о поощ-~1
рении военнослужащих, призванных
из Алтайского края для прохождения
военной службы в Президентском
полку Службы коменданта Москов-
ского Кремля Федеральной службы
охраны Российской Федерации, и де-
нежных выплатах их родителям

С целью повышения престижности военной службы, улучшения воен-
но-патриотического воспитания молодежи, а также материального стимули-
рования родителей, вырастивших и воспитавших сыновей, направленных для
прохождения военной службы по призыву в Президентский полк Службы
коменданта Московского Кремля Федеральной службы охраны Российской
Федерации, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемое Положение о поощрении военнослужащих,
призванных из Алтайского края для прохождения военной службы в Прези-
дентском полку Службы коменданта Московского Кремля Федеральной
службы охраны Российской Федерации, и денежных выплатах их родителям.

2. Комитету администрации Алтайского края по финансам, налоговой и
кредитной политике (Притупов В.Г.) предусматривать выделение необходи-
мых денежных средств на реализацию настоящего постановления.

3. Главному управлению Алтайского края по труду и социальной защи-
те (Дугин СИ.) осуществлять денежные выплаты в соответствии с настоя-
щим постановлением.

4. Считать утратившими силу:
постановление Администрации края от 24.07.2008 № 298 «Об утвер-

ждении Положения о поощрении военнослужащих, призванных из Алтайско-
го края для прохождения военной службы в Президентском полку Службы
коменданта Московского Кремля Федеральной службы охраны Российской
Федерации, и денежных выплатах их родителям»;

постановление Администрации края от 13.11.2010 № 505 «О внесении
изменений в постановление Администрации края от 24 июля 2008 года
№ 298»;

абзацы двадцатый и двадцать первый пункта 1 постановления Админи-
страции края от 21.01.2011 № 18 «О внесении изменений в некоторые поста-

новления Администрации края»;
постановление Администрации края от 23.12.2013 № 682 «О внесении

изменений в постановление Администрации края от 24 июля 2008 года
№ 298».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Алтайского края
от 30.04. 2015 № 169

ПОЛОЖЕНИЕ
о поощрении военнослужащих, призванных из Алтайского края

для прохождения военной службы в Президентском полку
Службы коменданта Московского Кремля Федеральной

службы охраны Российской Федерации, и денежных
выплатах их родителям

1. Настоящее Положение определяет порядок поощрения военнослу-
жащих, призванных из Алтайского края для прохождения военной службы по
призыву в Президентском полку Службы коменданта Московского Кремля
Федеральной службы охраны Российской Федерации (далее - «Президент-
ский полк»), а также денежных выплат их родителям.

2. Поощрение военнослужащего Президентского полка Благодарно-
стью Губернатора Алтайского края производится по представлению коман-
дования Президентского полка на имя Губернатора Алтайского края.

Подготовка проекта распоряжения Губернатора Алтайского края о по-
ощрении военнослужащих Президентского полка Благодарностью Губерна-
тора Алтайского края осуществляется отделом по государственным наградам
и наградам Алтайского края департамента Администрации края по вопросам
государственной службы и кадров.

3. Одному из родителей поощряемого военнослужащего Президентско-
го полка на основании приказа Главного управления Алтайского края по тру-
ду и социальной защите выплачивается денежное вознаграждение в размере
3000 рублей (далее - «денежное вознаграждение»).

Для получения денежного вознаграждения один из родителей поощря-
емого военнослужащего Президентского полка предъявляет в департамент
Администрации края по обеспечению региональной безопасности заявление
на имя Губернатора Алтайского края о выплате денежного вознаграждения и
заверенные копии:

документа, удостоверяющего личность родителя военнослужащего;
документов, подтверждающих родственные отношения с поощряемым

военнослужащим (свидетельство о рождении, документ(-ы), подтверждаю-
щий(-ие) изменение фамилии (в случае изменения фамилии родителя и (или)
военнослужащего).

4. Выплата денежного вознаграждения осуществляется не более одного
раза за время службы военнослужащего, проходящего военную службу по
призыву в Президентском полку.

5. При личном обращении родителя военнослужащего, проходящего
военную службу по призыву в Президентском полку, к Губернатору Алтай-
ского края с просьбой об оказании материальной помощи для поездки в
г. Москву и обратно на ритуал принятия военной присяги ему выплачивается

материальная помощь в размере 15000 рублей, право на такую помощь имеет
каждый из родителей (далее - «материальная помощь»).

Для получения материальной помощи родитель военнослужащего,
проходящего военную службу по призыву в Президентском полку, предъяв-
ляет в департамент Администрации края по обеспечению региональной без-
опасности заявление с просьбой об оказании материальной помощи для по-
ездки в г. Москву и обратно на ритуал принятия военной присяги и заверен-
ные копии:

документов, удостоверяющих личность родителя военнослужащего;
документов, подтверждающих родственные отношения с военнослу-

жащим (свидетельство о рождении; документ(-ы), подтверждающий(-ие) из-
менение фамилии (в случае изменения фамилии родителя и (или) военнослу-
жащего);

проездных документов для поездки в г. Москву и обратно.
6. В заявлении о выплате денежного вознаграждения или материальной

помощи указываются: фамилия, имя, отчество (при наличии) отца или мате-
ри военнослужащего Президентского полка, данные документов, удостове-
ряющих личность заявителя, его родственные отношения с военнослужащим
и место жительства, банковские реквизиты для перечисления денежных
средств.

В вышеназванном заявлении также указывается, что заявитель согласен
на обработку государственными органами содержащихся в заявлении и при-
лагаемых к нему документах персональных данных, то есть их сбор, систе-
матизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), из-
влечение, использование, передачу (распространение, предоставление, до-
ступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение; данное согла-
сие действует до его отзыва.

7. Перечисленные в пунктах 3, 5 заявление и копии документов пере-
даются департаментом Администрации края по обеспечению региональной
безопасности в Главное управление Алтайского края по труду и социальной
защите в течение трех рабочих дней с момента поступления полного пакета
документов.

8. Основанием для выплаты родителям военнослужащего, проходящего
военную службу по призыву в Президентском полку, денежного вознаграж-
дения и материальной помощи является приказ Главного управления Алтай-
ского края по труду и социальной защите, издаваемый в течение пяти рабо-
чих дней с момента поступления из департамента Администрации края по
обеспечению региональной безопасности заявления и копий документов,
указанных в пунктах 3 и 5 настоящего Положения.

9. Перечисление родителям военнослужащего, проходящего военную
службу по призыву в Президентском полку, сумм денежного вознаграждения
и материальной помощи осуществляется Главным управлением Алтайского
края по труду и социальной защите в течение 15 рабочих дней с момента по-
ступления финансирования на указанные цели.

10. Финансовое обеспечение выплат в соответствии с настоящим По-
ложением осуществляется за счет средств краевого бюджета.